
Страна   206            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 

 

 

 

 

  

ГОДИНА 2023        БРОЈ 14                 КУРШУМЛИЈА Лист излази према  потреби 

1. 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 



Страна   207            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   208            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   209            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   210            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   211            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   212            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   213            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   214            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   215            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   216            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   217            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   218            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   219            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   220            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   221            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   222            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   223            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   224            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   225            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   226            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   227            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   228            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   229            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   230            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   231            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   232            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   233            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   234            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   235            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   236            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   237            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   238            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   239            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   240            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   241            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   242            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   243            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   244            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   245            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   246            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   247            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   248            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   249            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   250            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   251            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   252            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   253            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   254            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   255            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   256            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   257            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   258            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   259            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   260            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   261            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   262            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   263            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   264            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   265            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   266            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   267            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   268            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   269            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   270            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 



Страна   271            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 

2. 
 

На основу члана 63.  и члана 64.  Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“,  бр. 
15/16),   члана  32.  став 1 тачка 8)  и члана 46. став 1. тачка 5б)  Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“  бр. 129/07, 83/14-др.закон,  101/16-др.закон , 47/18 и 111/21)  и члана 41. 
став 1 тачка 12) а у вези са чланом 66. став 1. тачка 10) Статута општине Куршумлија 
(„Службени лист општине Куршумлија“ бр. 6/2019), Скупштина општине Куршумлија на 
седници одржаној дана 30.06.2023. године,  доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
О усвајању Информације о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из програма пословања Јавних предузећа, друштва капитала и других 
облика организовања на која се примењује Закон о јавним предузећима а чији је 

оснивач општина Куршумлија, за I квартал 2023. године 
 
 

I УСВАЈА СЕ  Информација о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из програма пословања Јавних предузећа, друштва капитала и других облика 

организовања на која се примењује Закон о јавним предузећима а чији је оснивач општина 

Куршумлија, за  период од 01.01.2023. до 31.03.2023. године, која чини саставни део овог 

Закључка. 

II Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III Закључак и информацију доставити: Министарству привреде, Јавним предузећима 

чији је оснивач општина Куршумлија, рачуноводству и архиви. 

Број: I-02-44/2023-1 
У Куршумлији, дана  30.06.2023. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                      Славимир Михајловић ср 

3. 
На основу члана 146. Закона о привредним друштвима (''Сл. гласник РС'', бр. 36/11, 

99/11, 83/14 - др. закон, 5/15, 44/18, 95/18, 91/19, 109/21), члана 69. Закона о јавним 
предузећима (''Сл.гласник РС'', бр.15/16 и 88/19) и члана 41.Статута општине Куршумлија 
(„Службени лист општине Куршумлија“ бр. 6/2019), Скупштина општине Куршумлија  на 
седници  одржаној дана 30.06.2023. године донела је 

 
ОДЛУКУ 

О ПОВЕЋАЊУ ОСНОВНОГ КАПИТАЛА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 
УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА „КУРШУМЛИЈА“ 

Члан 1. 
Укупан регистрован основни капитал Јавног предузећа за Уређивање грађевинског 



Страна   272            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 

земљишта  „Куршумлија“ је 50.000,00 динара. 
Скупштина општине Куршумлија, матични број 07132727, оснивач јавног предузећа 

из члана 1.ове одлуке, доноси одлуку о повећању основног капитала овог јавног предузећа 
у износу од 1.804.160,00 динара. 

Скупштина општине Куршумлија доноси Одлуку о повећању основног капитала 
Јавног предузећа у износу од 1.804.160,00 динара,  а износ за који се врши повећање 
капитала је неновчани улог – минибус/аутобус, марке IVECO 50C18 20+1 седишта, година 
производње 2021, процењене тржишне вредности од стране Министарства финансија, 
Пореске управе, Одсека за контролу издвојених активности малих локација Прокупље од 
1.804.160,00 динара. 

Основ повећања капитала је повећање новим улогом оснивача. 
 

Члан 2. 
Укупна вредност основног капитала Јавног предузећа након повећања износи 

1.854.160,00 динара, од чега 50.000,00 динара новчаног капитала, а 1.804.160,00 динара 
неновчаног капитала. 

Члан 3. 

Вредност капитала по члановима након повећања капитала је: 

• Члан Општина Куршумлија, ул Пролетерских бригада бб, Куршумлија, Матични 
број 07132727, уписани новчани капитал: 50.000,00 динара, уплаћени новчани капитал: 
50.000,00 динара, уписани неновчани капитал: 1.804.160,00 динара, унети неновчани 
капитал: 1.804.160,00 динара, а што износи 100 % удела у укупном основном капиталу Јавног 
предузећа. 

 
Члан 4. 

Одлука о повећању основног капитала Јавног предузећа регистроваће се у складу 
са законом о регистрацији, у року од шест месеци од дана доношења. 

Члан 5. 
Основни капитал Јавног предузећа сматра се повећаним даном регистрације 

повећања     основног капитала. 

Члан 6. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Сл. листу општине 

Куршумлија“. 

 
Број: I-02-44/2023-2 
У Куршумлији, 30.06.2023. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 

                                                                                           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ                                                                                                                                                                       
Славимир Михајловић ср. 

4. 
На основу члана 38. став 2 и члана 39. Закона о јавним предузећима („Службени 

гласник РС“, бр. 15/2016 и 88/2019) и члана 41. Статута општине Куршумлија („Службени 
лист општине Куршумлија“ бр. 6/2019),  Скупштина општине Куршумлија на седници 
одржаној дана 30.06.2023. године, доноси 



Страна   273            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 

  
ОДЛУКУ  

О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 
УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА „ КУРШУМЛИЈА“  ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ 

ОПШТИНА КУРШУМЛИЈА 
 
   

Члан 1. 
           Покреће се поступак спровођењa јавног конкурса за избор директора Јавног предузећа 
за уређивање грађевинског земљишта „Куршумлија“, чији је оснивач општина Куршумлија. 
 

Члан 2. 
            Јавни конкурс за избор директора Јавног предузећа за уређивање грађевинског 
земљишта „Куршумлија“ спроводи Комисија за спровођење конкурса за избор директора 
јавних предузећа општине Куршумлија. 
 

 Члан 3. 
            Оглас о јавном конкурсу објавиће се у „Службеном гласнику Републике Србије“, у 
„Службеном листу општине Куршумлија“, у најмање једним дневним новинама које се 
дистрибуирају на целој територији Републике Србије и на интернет страници општине 
Куршумлија. 
            Рок за објављивање огласа из става 1. овог члана у „Службеном гласнику Републике 
Србије“ не може бити дужи од осам дана од дана доношења Одлуке о спровођењу јавног 
конкурса за избор директора јавног предузећа. 
 

 Члан 4. 
Оглас о јавном конкурсу садржи податке о јавном предузећу, пословима, условима за 

именовање директора јавног предуезћа, место рада, стручној оспособљености, знањима и 
вештинама које се оцењују у изборном поступку и начину њихове провере, рок у коме се 
подносе пријаве, податке о лицу задуженом за давање обавештења о јавном конкурсу, адресу 
на коју се пријаве подносе и податке о доказима који се прилажу уз пријаву. 

 
Члан 5. 

Оглас о јавном конкурсу за избор директора Јавног предузећа за уређивање 
грађевинског земљишта „Куршумлија“  је саставни део ове Одлуке. 

 
Члан 6. 

 
            Ову Одлуку објавити  у „Службеном листу општине Куршумлија“. 
                                                                       
Број: I-02-44/2023-3 
Дана: 30.06.2023.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА                                               

           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
                                                                                                                    Славимир Михајловић ср. 

5. 
Скупштина општине Куршумлија,  на основу члана 36. став 3 и 4 и члана 39. Закона о 

јавним предузећима („Сл. гласник Републике Србије“ број 15/2016 и 88/19) и Одлуке о 



Страна   274            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 

спровођењу јавног конкурса за избор директора Јавног предузећа за уређивање грађевинског 

земљишта „Куршумлија“,  оглашава  

ЈАВНИ КОНКУРС 
ЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА „ 

КУРШУМЛИЈА“ 
Подаци о јавном предузећу: 
 Јавно предузеће за уређивање грађевинског земљишта „Куршумлија“, са седиштем у 
Куршумлији, улица  Пролетерских бригада бб, 18430 Куршумлија. 

Матични број: 20033738. 
ПИБ: 105947000 

 Претежна делатност предузећа: 4299-Изградња осталих непоменутих грађевина  
 
Подаци о  радном месту и пословима: 
 Директор Јавног предузећа за уређивање грађевинског земљишта „Куршумлија“. 
Директор јавног предузећа представља и заступа јавно предузеће, организује и руководи процесом 
рада, води пословање јавног предузећа, одговара за законитост рада јавног предузећа, предлаже 
дугорочни и средњорочни план пословне стратегије и развоја и одговоран је за њихово спровођење, 
предлаже годишњи, односно трогодишњи програм пословања и одговоран је за његово спровођење, 
предлаже финансијске извештаје, извршава одлуке надзорног одбора, бира извршне директоре, 
закључује уговоре о раду са извршним директорима, у складу са законом којим се уређују радни 
односи, доноси акт о систематизацији, врши друге послове одређене законом, оснивачким актом и 
статутом јавног предузећа. 

Директор се именује на период од четири године. 
 
Услови за именовање директора:  

За директора Јавног предузећа за уређивање грађевинског земљишта „Куршумлија“  може 
бити именовано лице које испуњава следеће услове: 

1) да је пунолетно и пословно способно; 
2) да је држављанин Републике Србије; 
3) да има стечено  високо образовање на основним студијама у трајању од најмање 

четири године, односно на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер струковним студијама, 
специјалистичким академским студијама или специјалистичким струковним 
студијама; 

4) да има најмање пет година радног искуства на пословима за које се захтева високо 
образовање из тачке 3); 

5) да има најмање три године радног искуства на пословима који су повезани са 
пословима јавног предузећа; 

6) да познаје област корпоративног управљања; 
7) да има радно искуство у организовању рада и вођењу послова; 
8) да није члан органа политичке странке, односно да му је одређено мировање у 

вршењу функције у органу политичке странке; 
9) да није осуђивано на казну затвора од најмање шест месеци;  
10) да му нису изречене мере безбедности у складу са законом којим се уређују 

кривична дела, и то:  
        - обавезно психијатријско лечење и чување у здравственој установи; 
        - обавезно психијатријско лечење на слободи; 

               - обавезно лечење наркомана; 
               - обавезно лечење алкохоличара; 
               - забрана вршења позива,делатности и дужности. 
 

Место рада: Куршумлија, улица  Пролетерских бригада бб. 
 



Страна   275            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 

Стручна оспособљеност, знања и вештине оцењују се у изборном поступку увидом у доказе који 
су приложени уз пријаву и усменим разговором, у складу са законом којим се уређује правни положај 
јавних предузећа и Уредбом о мерилима за именовање директора јавног предузећа („Сл.гласник РС“, 
бр.65/16). 
 
Рок у коме се подносе пријаве: Рок за подношење пријава је 30 дана и почиње да тече наредног 
дана од дана објављивања јавног конкурса у „Службеном гласнику Републике Србије“. 
 
Пријава на јавни конкурс садржи: име и презиме кандидата, датум и место рођења, адресу 
становања, број телефона, e-mail адресу, податке о образовању, податке о врсти и дужини радног 
искуства са кратким описом послова на којима је кандидат радио до подношења пријаве на јавни 
конкурс. 
 
Докази који се прилажу уз пријаву: 

1) Извод из матичне књиге рођених; 
2) Уверење о пословној способности (издато од надлежног Центра за социјални рад); 
3) Уверење о држављанству (не старије од шест месеци у односу на дан објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије“); 
4) Диплома о стеченом високом образовању;  
5) Потврда  или други акти којима се доказује најмање пет година радног искуства на 

пословима за које се захтева високо образовање (тачка 4.услова за именовање 
директора јавног предузећа) 

6) Потврда или други акти којима се доказује најмање три године радног искуства на 
пословима који су повезани са пословима јавног предузећа као и да има радно 
искуство у организовању рада и вођењу послова (тачка 5. и тачка 7. услова за 
именовање директора јавног предузећа); 

7) Изјава дата под кривичном и материјалном одговорношћу да лице није члан органа 
политичке странке, односно да му је одређено мировање у вршењу функције у 
органу политичке странке. 

8) Уверење надлежног органа да лице није осуђивано на казну затвора од најмање 
шест месеци; 

9) Уверење надлежног органа да му није изречена мера безбедности у складу са 
Законом којим се уређују кривична дела и то:  
       - обавезно психијатријско лечење и чување у здравственој установи; 
       - обавезно психијатријско лечење на слободи; 

              - обавезно лечење наркомана; 
              - обавезно лечење алкохоличара; 
              - забрана вршења позива,делатности и дужности. 
 

Сви докази прилажу се у оригиналу или фотокопији која је оверена од стране надлежног 
органа. 

Неблаговремене, неразумљиве и пријаве уз које нису приложени сви потребни докази 
Комисија одбацује закључком против кога није допуштена посебна жалба. 

 
 Лице задужено за давање обавештења о јавном конкурсу: Маја Милијановић, тел. 027/381-
383. 
 Адреса на коју се пријаве подносе: Пријаве са потребним доказима о испуњености 
предвиђених услова из јавног конкурса подносе се Комисији за спровођење конкурса за избор  
директора јавних предузећа чији је оснивач општина Куршумлија, на адресу Општина Куршумлија, 
улица Пролетерских бригада бб, 18430 Куршумлија, са назнаком „За јавни конкурс за избор 
директора  ЈП За уређивање грађевинског земљишта „Куршумлија“ . 
                                                             

Број: I-02-44/2023-3-1 
Дана:  30.06.2023.године 



Страна   276            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА                                               
           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

                                                                                                                         Славимир Михајловић ср 

6.                            
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  бр. 129/07, 83/14-

др.закон,  101/16-др.закон, 47/18, 111/21-др.закон),  члана 18. и члана 41. став 1. тачка 60. 
Статута општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“, бр. 6/19), члана 
23.Статута Туристичке организације регије Копаоник бр. 08/20, Скупштина општине 
Куршумлија на седници одржаној дана  30.06.2023.године,  доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I УСВАЈА СЕ  Извештај о раду са финансијским извештајем за 2022.годину 

Туристичке организације регије Копаоник. 

II Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III Закључак доставити: Туристичкој организацији регије Копаоник, Туристичкој 

организацији општине Куршумлија   и архиви. 

Број: I-02-44/2023-4 
У Куршумлији, дана: 30.06.2023.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 

          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
         Славимир Михајловић ср 

7. 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  бр. 129/07, 83/14 

др.Закон и 101/2016-др.Закон, 47/18 и 111/21) и члана 41. Статута општине Куршумлија 
(„Службени лист општине Куршумлија“ бр. 6/2019), а у вези са чланом 14. став 2. Закона о 
безбедности саобраћаја на путевима („Сл.гласник РС“ бр.41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 
– одлука УС и 55/2014, 96/2015 – др.закон, 9/2016 – одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018-
др.закон, 87/2018, 23/2019 и 128/20-др закон),  Скупштина општине Куршумлија на  седници 
одржаној дана 30.06.2023.године,  донела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I УСВАЈА СЕ Извештај о стању безбедности саобраћаја на подручју Полицијске станице 

Куршумлија у периоду   јануар – мај  2023. године. 

II Овај закључак  објавити   у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III   Закључак доставити: Одељењу за привреду и ЛЕР, ПС Куршумлија и архиви. 



Страна   277            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 

Број: I-02-44/2023-5 
У Куршумлији, дана 30.06.2023. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

        ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
        Славимир Михајловић ср.  

8. 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

бр.129/07,83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 18. став 1. Закона 

о јавним службама („Службени гласник РС“, бр. 42/91, 71/94, 79/05-др.закон, 81/05-

испр.др.закона, 83/05-испр.др.закона и 83/14-др.закон)  и члана 41. Статута општине 

Куршумлија („Сл. лист општине Куршумлија“ бр. 6/2019), Скупштина општине Куршумлија 

на седници одржаној дана 30.06.2023.године  донела је 

РЕШЕЊЕ О  УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 

УСТАНОВЕ ЗА СПОРТ СПОРТСКИ ЦЕНТАР „КУРШУМЛИЈА“ 

I 

УТВРЂУЈЕ СЕ  да  Александру Илићу, професору  спорта и физичког васпитања 

престаје  мандат   вршиоца дужности директора Установе за спорт Спортски центар 

„Куршумлија“, због истека периода на који је именован. 

II 

Решење објавити у  „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III 

Решење доставити: именованом, Установи за спорт Спортски центар „Куршумлија“ и 

архиви. 

Број: I-02-44/2023-6 
У Куршумлији, дана  30.06.2023.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ                                                                                                                                                          
Славимир Михајловић ср. 

9.  

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр.129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/2021 – др закон), члана 18. став 1. Закона о јавним 
службама („Сл.гласник РС“ бр.42/91, 71/94, 79/05-др.закон, 81/05–испр.др.закона, 83/05-
испр.др.закона и 83/14-др.закон) и члана 41.став 1.тачка 13. Статута општине Куршумлија („Сл.лист 
општине Куршумлија“, бр.6/19), Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана  
30.06.2023.године донела је 

 



Страна   278            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ ЗА СПОРТ СПОРТСКИ ЦЕНТАР „КУРШУМЛИЈА“ 

 

 I  ИМЕНУЈЕ СЕ  Александар Илић, професор спорта и физичког васпитања, за директора 

Установе за спорт Спортски центар „Куршумлија“ на период од 4 године. 

 II  Решење објавити  у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

 III  Решење доставити: именованом, Установи за спорт Спортски центар „Куршумлија“ и 

архиви. 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење овог решења садржан је у одредбама члана 32. став 1. тачка 
9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, бр.129/07, 83/14-
др.закон и 101/16-др.закон и 47/18), члана 18. став 1. Закона о јавним службама („Сл.гласник 
РС“ бр.42/91, 71/94, 79/05-др.закон, 81/05–испр.др.закона, 83/05-испр.др.закона и 83/14-
др.закон)  и члана 41. став 1.тачка 13. Статута општине Куршумлија  („Службени лист општине 
Куршумлија“,  број 6/19) којима је, између осталог, прописано да скупштина општине, у 
складу са законом, именује директоре установа  чији је оснивач.  

Управни одбор Установе за спорт Спортски центар „Куршумлија“ је, сходно Статуту 
поменуте установе, расписао конкурс за избор директора, спровео изборни поступак и 
доставио скупштини општине Куршумлија предлог  кандидата  за директора. 

Имајући у виду напред наведено, као и да именовани испуњава све услове за 
именовање прописане Законом и Стаутутом установе, Скупштина општине је донела решење 
као у диспозитиву. 

Упутство о правном средству: Против овог Решења се  може покренути управни спор у 

року од 30 дана од дана пријема решења. 

 Број: I-02-44/2023-6-1 
У Куршумлији, дана 30.06.2023.године  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА       

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Славимир Михајловић ср. 

10. 
На основу члана 63. став 1. тачка 1) Закона о родној равноправности („Службени 

гласник РС, број 52/2021), члана 41.  Статута општине Куршумлија („Сл. лист општине 
Куршумлија“ бр. 6/19), Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана 
30.06.2023.године  донела је 

ОДЛУКУ 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА РОДНУ РАВНОПРАВНОСТ 

 

I Образује се Комисија за родну равноправност као стално радно тело Скупштине 

општине Куршумлија (у даљем тексту:Комисија), у следећем саставу: 

1. Борис Милосављевић - председник Комисије 

2. Душица Илић - члан  



Страна   279            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 14       Датум: 30.06.2023.године 

3. Ивана Сабо Костић – члан 

 

II Задатак Комисије је да предлоге одлука и других општих аката које доноси 

Скупштина, разматра из родне перспективе.Комисија сарађује са Саветом за родну 

равноправност општине Куршумлија. 

III Мандат председника и чланова Комисије траје до истека мандата одборника 

Скупштине из чијег састава су именовани. 

IV Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Куршумлија“ 

Број: I-02-44/2023-6-2 
У Куршумлији, 30.06.2023.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ 
Славимир Михајловић ср. 

С А Д Р Ж А Ј 

1 Одлука о завршном рачуну буџета општине Кушрумлија за 2022. годину … 206 

2 Закључак о усвајању Информације о степену усклађености планираних и 

реализованих активности из програма пословања Јавних предузећа, друштва 

капитала и других облика организовања на која се примењује Закон о јавним 

предузећима а чији је оснивач општина Куршумлија, за I квартал 2023. године … 271 

3 Одлука о повећању основног капитала јавног предузећа за уређивање 

грађевинског земљишта „Куршумлија“ … 271 

4 Одлука о спровођењу јавног конкурса за избор директора јавног предузећа за 

уређивање грађевинског земљишта „ Куршумлија“  чији је оснивач општина 

Куршумлија … 272 

5 Јавни конкурс за избор директора јавног предузећа за уређивање 

грађевинског земљишта „ Куршумлија“ … 273 

6 Закључак о усвајању извештаја о раду са финансијским извештајем за 

2022.годину Туристичке организације регије Копаоник … 276 

7 Закључак о усвајању извештаја о стању безбедности саобраћаја на подручју 

Полицијске станице Куршумлија у периоду   јануар – мај  2023. године. … 276 

8 Решење о  утврђивању престанка мандата вршиоца дужности директора 

установе за спорт спортски центар „Куршумлија“ … 277 

9 Решење о  именовању директора установе за спорт спортски центар 

„Куршумлија“ … 277 

10 Одлука о образовању комисије за родну равноправност … 278 

 


